Örneğin Fatih Sultan Mehmed'e ait kitaplarda

"Muhammed bin Murad Han" ibarelerinin yer aldığı beyzi formda mühür bulunur (Cunbur, 1957: 1-16).

45 HK 9424 envanter numaralı yazma eserde “Sultan Murad Bin Sultan Selim Han’ın bu Mushafı

kendinin yaptırmış olduğu camiye (Muradiye Camii) H. 982 / M. 1574’de vakf ettiği” yazılıdır. Yine 45

Hk 2813 envanter numaralı yazma eserde, “III. Murat tarafından babası Kanuni oğlu Selim’in türbesine

konmak üzere vakf edilmiştir” ibareleri yer alır. 45 Hk 9418 envanter numaralı yazma eserin sonunda

ise Kanuni Sultan Süleyman’a ait vakıf kaydı sonradan eklenmiştir.

cami ve medrese ile birlikte, caminin kuzeyine yaptırılan İshak bey kütüphanesi Manisa’nın ilk kütüphanesi olarak bilinir. Bkz:

Sadık Karagöz: Manisa İli Kütüphaneleri, Ayyıldız matbaacılık, Ank.1974, s.17-18
3 Çeşitli dönemlerden kalma çok sayıda yapısıyla bugün adeta bir müze kent konumundaki Manisa’da, Sultan II.Murad,

849/1445-46 yılında kentin kuzeyinde bir saray inşa ettirmiştir. Saray-ı Şehzadegân yani Şehzadeler Sarayı adıyla bilinen bu

yapılar topluluğu, Sultan II. Mehmed döneminde bazı eklerle genişletilmiş ve 1595 yılına kadar faal olarak kullanılmıştır. Bu

uygulamalar yapılmıştır. Bu yapılan uygulamalar yazma eserlerimizin ömrünü daha da azaltmaktadır.

Aşağıda kütüphanede restorasyona ihtiyacı olan bazı yazma eserlerimizin ciltlerinden örnekler

verilmiştir.

45 Hk 5838/32 Envanter No'lu Yazma Eser: el-Makâmât

Celâl ed-dîn Abd er-Rahmân b. Ebî Bekr es-Suyûtî (849-911/1445-1505)’nin Mâkâmatıdır. (Edebiyat

ile ilgili) H.963 M.1555 tarihli istinsah kaydı vardır. Eser 315x210-245x135 mm ölçülerinde, 286

5 Bakınız: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45Hk 2804, 45Hk 2813,45 Hk 2821, 45Hk 3136,45 Hk 6622 envanter numaralı

yazma eserler. Türk cilt sanatı ve tezyinatı hakkında bkz.

yırtılmalar görülmektedir (Resim 1-2).

Resim 1: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45 Hk 5838/32 Envanter No'lu Yazma Eserin Cildi

Resim 2: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45 Hk 5838/32 Envanter No'lu Yazma Eserin Kap İçi

45 Hk 4610 Envanter Numaralı Yazma Eser

Alî b. Ebû Bekr b. Abd el-Celîl el-Merginânî (Ö/D530-593/1135-1197)’nin el-Hidâye fî Şerhi Bidâyetil-

Mübtedî'sidir. Konusu İslam dini-fıkıhdır. Müstensihi Mehmed b. Süleyman'dır. H.1066 M.1655 tarihli

istinsah kaydı vardır. Eser 192x125-158x77 mm ölçülerinde, 367 varak, 29 satır ve nestâlik hat ile

Arapça yazılmıştır. 1a da Hafız Süleyman b.

Kap içi nohudi renkte filigranlı ve aherli krem rengi kâğıtlarla kaplanmıştır.(Resim3-

4)

Resim 3: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45 Hk 4610 Envanter Numaralı Yazma Eserin cildi

Resim 4: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45 Hk 4610 Envanter Numaralı Yazma Eserin Kap İçi

45 Hk 6440 Envanter Numaralı Yazma Eser

Sûdî Mustafâ Bosnavî (öl. 1007/1598den sonra)’nin Şerh-i Gülistân adlı eseridir. Konusu Fars dili ve

edebiyatdır. Müstensihi belli değildir. H.1194, M.1779 tarihli istinsah kaydı vardır. Eser 210x160-

145x85 mm ölçülerinde, 497 varak, 23 satır ve tâlik hat ile Türkçe yazılmıştır. Yazma eserde aherli ve

filigranlı kâğıtlar kullanılmıştır.

Kabın sırtı kopmuş, şirazesi dağılmak üzeredir. Kap üzerinde lekeler, yırtılmalar ve kopmalar

görülmektedir (Resim 5).

Resim 5: Manisa Yazma Eser Kütüphanesi 45 Hk 6440 Envanter Numaralı Yazma Eserin cildi

45 Hk 6445 Envanter Numaralı Yazma Eser

Kemâl Paşazâde Şemsed-dîn Ahmed b. Süleymân (873-940/1468-1543)’nin Nigaristân adlı eseridir.

Müstensihi Seyid Hüseyin Bursavî'dir. H.981, M.1572 tarihli istinsah kaydı vardır. Eser 210x120-

140x65 mm ölçülerinde, 217 varak, 17 satır ve tâlik hat ile Farsça yazılmıştır. Yazma eserde aherli ve

filigranlı kâğıtlar kullanılmıştır.

yer alır (Resim 6).

Resim 6: 45 Hk 6445 Envanter Numaralı Yazma Eserin Cildi

Al-Farabi International Journal on Social Sciences

http://dergipark.gov.tr/farabi Page 105 Volume (3), Issue (2), Year (June 2019)

45 Hk 7992 Envanter Numaralı Yazma Eser

Ebû Şâme Abd er-Rahmân b. İsmâ'îl ed-Dimaşkî (599-665/1203-1267)’nin İbrâbü'l-Me'âni min Hirzi'l-

Emânî adlı eseridir. Müstensihi Muhammed el-Mukri’dir. H.703, M.1303 tarihli istinsah kaydı vardır.

Eser 265x188-200x140 mm ölçülerinde, 188 varak, 23 satır ve Nesih hat ile Arapça yazılmıştır. Yazma

eserde aherli ve Abadî kâğıtlar kullanılmıştır.